Prihod se utvrđuje na taj način što se

<sup>10</sup> Orijentalni institut, Vilajetski arhiv, br. 3101. Ahmed Dževdet-paša,

*Tezakir*, 21—39. TTK, Ankara, 1963. godine.

<sup>11</sup> Vilajetski arhiv, br. 2419.

uzme jednogodišnji prosjek prihoda iz tri godine (1277/1860, 1278/1861. i 1279/1862). Čim se ta suma isplati, zemlja se daje u posjed i utvrđuju se granice dotičnog posjeda, broj parcela i površina u dunumima i izdaje tapija koja glasi na ime kupca. Ako neko od čifčija zatraži zemlju s tim da određenu sumu plati u ratama, zemlja će mu se ustupiti.

Oni koji isplate cijelu sumu odmah ili do avgusta 1863. godine, neće davati trećinu za tu godinu. Isto tako, oni koji otplaćuju u ratama, ako odmah ili do avgusta 1863. godine isplate prvu ratu, ni oni neće davati trećinu. Konačan rok za isplatu cijele svote ili prve rate biće Đurđevdan 1280/1863. finansijske godine, a za uplaćeni novac izdaju se potvrde. Čifčije mogu dobiti samo onaj dio zemlje koji su obrađivali, više im se ne može dati. Zemlja se ne može prodati nikome sa strane, jer se prodaja odnosi samo na čifčije<sup>12</sup>.